САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
УГЛЕ ГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

прикАз

17.|2.2024

О деятельности опорных
образовательных 5пrреждений

В соответствии с приказом Управления образования Углегорского
городского округа от 10.04.2017 М 116-А <Об утверждении положения об
опорном образовательном }пrреждении)), в целях вьuIвления и
распространения инновационного опыта педагогических работников,
методического взаимодействия образовательных учреждений Углегорского
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

N9 373-А

1. Продолжитьдеятельностьопорньж образовательныхучреждений
в 202412025 учебном году:

1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад ]ф 1 г. Углегорска - по теме <Формирование основ
функциона;lьной грамотности у дошкольников).

|.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад лl! 3 <Радуга> г. Углегорска - по теме
<Формирование у дошкольников основ гражданственности, патриотизма и
уважения к культурному наследию больrлой и малой Родины>.

1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад Nэ 26 г. Углегорска - по теме <Использование
инновационных технологий в образовательном процессе ДОУ).

|.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад Ns 27 г. Углегорска - по теме <Гражданско-
патриотическое воспитание детей с ОВЗ через культурное наследие народов
России>.

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа J\b 5 г. Углегорска - по теме <I_tелевая

модель наставничества как механизм повыцения эффективности
образовательной среды>.

1.6. Муниципальное автономное общеобра:}овательное учреждение
среднJlя общеобразовательная школа <<Синтез)) пгт. Шахтерск

-
по теме

<Социализация учащихся с ОВЗ и инвалидов).
1,7, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Бошняково имени Щорошенкова Павла
Ивановича - по теме <Музейная педагогика в рамках реализации
федерального государственного стандарта).

2. Руководителям МБЩОУ Nр 1 г. Углегорска (Налобина Н. В.),
МБДОУ Nч 3 <Радуга> г. Углегорска (Мараева О. А.), МБДОУ Ns 26
г. Углегорска (Масленникова О. В.), МБ[ОУ Nч 27 г. Углегорска
(Абрамова Н. В.), МБОУ СОШ N9 5 г. Углегорска (Маркова Сон Ок), МАОУ
СОШ <Синтез> пrт. Шахтерск (!енисенко А. С.), МБОУ СОШ с. Бошняково
им. ,Щорошенкова П. И. (Смоляр М. А.):

2.|. Разработать план методического сопровождения образовательной
деятельности на 202412025 год и ршместить его на официальном сайте
образовательного учреждения.

2.2. Направить графики открытых мероприятий в Управление
образования Углегорского городского округа в срок до 16.01.2025.

2.З. Представить отчет о работе опорного образовательного
учрежденшl в Управление образования в срок до 13.07.2025 и разместить его
на официа.,чьном сайте образовательного учреждения.

4. Кон,гроль исполнениJl настоящего приказа возложить на методиста
информационно-методического отдела Управления образования
Углегорского городского округа Медведеву С. В.

исполняющий обязанности
начаJIьника Управления образования С. Э. Колесникова

1